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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 보건소

보건소 14,892,365 14,622,160 270,205

국 4,112,854 4,110,235 2,619

균 43,748 43,748 0

기 2,289,662 2,289,662 0

도 2,142,334 2,130,033 12,301

군 6,303,767 6,048,482 255,285

공공보건.의료서비스 향상 12,968,145 12,724,815 243,330

국 4,112,854 4,110,235 2,619

균 43,748 43,748 0

기 2,034,162 2,034,162 0

도 1,846,546 1,865,183 △18,637

군 4,930,835 4,671,487 259,348

공공보건의료서비스 제고 2,897,282 2,622,086 275,196

국 1,220,988 1,220,988 0

기 117,954 117,954 0

도 370,392 370,392 0

군 1,187,948 912,752 275,196

공공건축물 그린리모델링 지원 사업 1,619,983 1,279,787 340,196

국 1,133,988 1,133,988 0

도 145,799 145,799 0

군 340,196 0 340,196

401 시설비및부대비 1,619,983 1,279,787 340,196

국 1,133,988 1,133,988 0

도 145,799 145,799 0

군 340,196 0 340,196

01 시설비 1,619,983 1,279,787 340,196

◎공공건축물 그린 리모델링 사업 1,619,983 1,279,787 340,196

○고성군 보건소 1,280,952 1,011,952 269,000경정 1,280,952,000원

국 896,666 896,666 0

도 115,286 115,286 0

군 269,000 0 269,000

○삼산면보건지소 339,031 267,835 71,196경정 339,031,000원

국 237,322 237,322 0

도 30,513 30,513 0

군 71,196 0 71,196

보건소 운영 618,290 683,290 △65,000

307 민간이전 391,200 456,200 △65,000

01 의료및구료비 373,200 438,200 △65,000

◎보건기관 의약품 구입 373,200 438,200 △65,000

○보건지소 의약품 구입 235,000 280,000 △45,000

○보건진료소 의약품 구입

134,000 154,000 △20,000

경정 235,000,000원

경정 134,000,000원

지역사회 통합 건강증진 550,370 549,470 900

국 45,200 45,200 0

기 230,595 230,595 0

도 61,941 61,941 0

군 212,634 211,734 900



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강생활실천 통합서비스 32,980 32,080 900

101 인건비 22,980 22,080 900

03 무기계약근로자보수 22,040 20,640 1,400

◎통합건강증진.금연 공무직 보수 22,040 20,640 1,400

○수당 등 11,000 9,600 1,400경정 11,000,000원

04 기간제근로자등보수 940 1,440 △500

◎금연지도원 보험부담금 940 1,440 △500경정 940,000원

지역아동센터 건강주치의제 시범 사업 3,000 3,000 0

도 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 2,580 420

도 3,000 2,580 420

01 사무관리비 3,000 2,580 420

◎교육자료 및 물품 구입 등 3,000 2,580 420경정 3,000,000원

도 3,000 2,580 420

307 민간이전 0 420 △420

도 0 420 △420

01 의료및구료비 0 420 △420

◎의약품 및 의료소모품 구입 0 420 △420경정 0원

도 0 420 △420

방문건강관리사업 313,416 306,416 7,000

국 96,663 96,663 0

기 2,450 2,450 0

도 81,679 81,679 0

군 132,624 125,624 7,000

방문건강관리 59,830 52,830 7,000

101 인건비 59,830 52,830 7,000

03 무기계약근로자보수 59,830 52,830 7,000

◎방문건강관리 공무직 보수 59,830 52,830 7,000

○수당 등 22,000 15,000 7,000경정 22,000,000원

경남형 맞춤형 방문건강관리서비스사업 50,000 50,000 0

도 50,000 50,000 0

101 인건비 29,630 28,730 900

도 29,630 28,730 900

02 기타직보수 29,630 28,730 900

◎시간선택제임기제공무원 인건비 29,630 28,730 900

○수당 6,563 5,032 1,531경정 6,563,000원

도 6,563 5,032 1,531

○연가보상비 0 631 △631경정 0원

도 0 631 △631

201 일반운영비 12,310 13,000 △690

도 12,310 13,000 △690

02 공공운영비 610 800 △190



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 방문건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎임차차량 유류비 등 610 800 △190경정 610,000원

도 610 800 △190

03 행사운영비 1,000 1,500 △500

◎권역별 건강증진사업 운영 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

도 1,000 1,500 △500

301 일반보전금 120 480 △360

도 120 480 △360

09 행사실비지원금 120 480 △360

◎주민건강위원회 간담회 운영 등

120 480 △360경정 120,000원

도 120 480 △360

307 민간이전 5,540 5,390 150

도 5,540 5,390 150

01 의료및구료비 5,540 5,390 150

◎의료용 소모품 등 구입 5,540 5,390 150경정 5,540,000원

도 5,540 5,390 150

감염병예방관리 2,102,019 2,108,801 △6,782

국 766,135 766,135 0

기 32,666 32,666 0

도 278,624 278,624 0

군 1,024,594 1,031,376 △6,782

감염병방제 관리 445,999 452,781 △6,782

101 인건비 226,993 230,731 △3,738

04 기간제근로자등보수 226,993 230,731 △3,738

◎읍면 방역 인부임 159,744 163,482 △3,738

○보험부담금 11,213 14,951 △3,738경정 11,213,000원

201 일반운영비 13,000 15,000 △2,000

02 공공운영비 5,000 7,000 △2,000

◎방역기기 유지 보수비 5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

405 자산취득비 8,406 9,450 △1,044

01 자산및물품취득비 8,406 9,450 △1,044

◎방역소독기 구입 8,406 9,450 △1,044

○휴대용방역기 1,706 2,750 △1,044경정 1,706,000원

보건소결핵관리사업(지원) 37,312 37,312 0

기 18,656 18,656 0

도 9,328 9,328 0

군 9,328 9,328 0

202 여비 598 1,440 △842

기 299 720 △421

도 149 360 △211

군 150 360 △210

01 국내여비 598 1,440 △842

◎결핵역학조사 등 국내여비 598 1,440 △842경정 598,000원



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 299 720 △421

도 149 360 △211

군 150 360 △210

301 일반보전금 0 1,424 △1,424

기 0 712 △712

도 0 356 △356

군 0 356 △356

01 사회보장적수혜금 0 1,424 △1,424

◎입원명령환자 생활보호비 지원 0 1,424 △1,424경정 0원

기 0 712 △712

도 0 356 △356

군 0 356 △356

307 민간이전 32,114 29,848 2,266

기 16,057 14,924 1,133

도 8,029 7,462 567

군 8,028 7,462 566

01 의료및구료비 32,114 29,848 2,266

◎입원명령환자 입원비 및 약제비 지원

2,532 266 2,266경정 2,532,000원

기 1,266 133 1,133

도 633 66 567

군 633 67 566

예방접종관리 1,089,983 1,021,630 68,353

국 73,100 0 73,100

기 418,132 418,132 0

도 125,441 125,441 0

군 473,310 478,057 △4,747

자체예방접종 180,620 185,367 △4,747

101 인건비 19,820 24,567 △4,747

04 기간제근로자등보수 3,500 8,247 △4,747

◎인플루엔자 예방접종사업 근로자 인건비

3,500 8,247 △4,747경정 3,500,000원

인플루엔자 예방접종 한시지원사업 73,100 0 73,100

국 73,100 0 73,100

307 민간이전 73,100 0 73,100

국 73,100 0 73,100

01 의료및구료비 73,100 0 73,100

◎인플루엔자 예방접종 지원 73,100 0 73,100

국 73,100 0 73,100

모자보건관리 422,155 408,155 14,000

국 27,748 20,748 7,000

균 43,748 43,748 0

기 59,420 59,420 0

도 49,232 45,732 3,500

군 242,007 238,507 3,500

기저귀 및 조제분유 지원 55,496 41,496 14,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,748 20,748 7,000

도 13,874 10,374 3,500

군 13,874 10,374 3,500

308 자치단체등이전 55,496 41,496 14,000

국 27,748 20,748 7,000

도 13,874 10,374 3,500

군 13,874 10,374 3,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 55,496 41,496 14,000

◎기저귀 및 조제분유 지원 55,496 41,496 14,000경정 55,496,000원

국 27,748 20,748 7,000

도 13,874 10,374 3,500

군 13,874 10,374 3,500

만성질환관리 5,146,742 5,262,079 △115,337

국 1,883,020 1,960,501 △77,481

기 1,073,945 1,073,945 0

도 800,909 823,046 △22,137

군 1,388,868 1,404,587 △15,719

정신요양시설 운영지원 1,996,663 2,107,350 △110,687

국 1,397,664 1,475,145 △77,481

도 399,333 421,470 △22,137

군 199,666 210,735 △11,069

307 민간이전 1,996,663 2,107,350 △110,687

국 1,397,664 1,475,145 △77,481

도 399,333 421,470 △22,137

군 199,666 210,735 △11,069

10 사회복지시설법정운영비보조 1,996,663 2,107,350 △110,687

◎정신요양시설 운영비 지원

1,996,663 2,107,350 △110,687경정 1,996,663,000원

국 1,397,664 1,475,145 △77,481

도 399,333 421,470 △22,137

군 199,666 210,735 △11,069

사회복지사 자격수당 지원 10,800 14,400 △3,600

307 민간이전 10,800 14,400 △3,600

11 사회복지사업보조 10,800 14,400 △3,600

◎정신건강 복지시설 종사자 자격수당

10,800 14,400 △3,600경정 10,800,000원

기초정신건강복지센터 지원 182,440 182,440 0

기 91,220 91,220 0

군 91,220 91,220 0

101 인건비 129,390 125,390 4,000

기 64,695 62,695 2,000

군 64,695 62,695 2,000

03 무기계약근로자보수 119,010 115,010 4,000

◎정신건강복지센터 인건비 119,010 115,010 4,000

○본봉 67,790 68,790 △1,000경정 67,790,000원

기 33,895 34,395 △500

군 33,895 34,395 △500



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수당 등 5,000 0 5,000경정 5,000,000원

기 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

201 일반운영비 47,850 52,850 △5,000

기 23,925 26,425 △2,500

군 23,925 26,425 △2,500

01 사무관리비 23,850 27,850 △4,000

◎정신보건 홍보물 제작 등 7,010 11,010 △4,000경정 7,010,000원

기 3,505 5,505 △2,000

군 3,505 5,505 △2,000

03 행사운영비 24,000 25,000 △1,000

◎정신재활프로그램 운영 등

14,000 15,000 △1,000경정 14,000,000원

기 7,000 7,500 △500

군 7,000 7,500 △500

301 일반보전금 4,900 3,900 1,000

기 2,450 1,950 500

군 2,450 1,950 500

09 행사실비지원금 4,900 3,900 1,000

◎정신재활프로그램운영 급식비

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

기 2,000 1,500 500

군 2,000 1,500 500

기초정신건강복지센터 인력확충 70,980 70,980 0

기 35,490 35,490 0

군 35,490 35,490 0

101 인건비 69,540 69,540 0

기 34,770 34,770 0

군 34,770 34,770 0

02 기타직보수 21,102 19,550 1,552

◎시간선택제 임기제 공무원 인건비 21,102 19,550 1,552

○본봉 15,400 14,700 700경정 15,400,000원

기 7,700 7,350 350

군 7,700 7,350 350

○가족수당 1,400 700 700경정 1,400,000원

기 700 350 350

군 700 350 350

○시간외수당 1,152 1,000 152경정 1,152,000원

기 576 500 76

군 576 500 76

03 무기계약근로자보수 13,438 14,990 △1,552

◎정신건강복지센터 공무직 근로자 인건비 13,438 14,990 △1,552

○본봉 8,600 9,400 △800경정 8,600,000원

기 4,300 4,700 △400

군 4,300 4,700 △400

○시간외수당 228 980 △752경정 228,000원

기 114 490 △376



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 114 490 △376

치매관리체계 구축 1,007,250 1,007,250 0

기 805,800 805,800 0

도 100,725 100,725 0

군 100,725 100,725 0

101 인건비 458,905 486,730 △27,825

기 367,124 389,384 △22,260

도 45,891 48,673 △2,782

군 45,890 48,673 △2,783

02 기타직보수 82,553 86,878 △4,325

◎시간선택제 임기제 공무원 인건비 82,553 86,878 △4,325

○가족수당 1,800 4,800 △3,000경정 1,800,000원

기 1,440 3,840 △2,400

도 180 480 △300

군 180 480 △300

○연가보상비 0 1,325 △1,325경정 0원

기 0 1,060 △1,060

도 0 132 △132

군 0 133 △133

03 무기계약근로자보수 311,890 331,890 △20,000

◎무기계약근로자 인건비 311,890 331,890 △20,000

○기본급 223,740 241,740 △18,000경정 223,740,000원

기 178,992 193,392 △14,400

도 22,374 24,174 △1,800

군 22,374 24,174 △1,800

○여비 400 2,400 △2,000경정 400,000원

기 320 1,920 △1,600

도 40 240 △200

군 40 240 △200

04 기간제근로자등보수 64,462 67,962 △3,500

◎기간제근로자 보수 64,462 67,962 △3,500

○기본급 45,617 47,417 △1,800경정 45,617,000원

기 36,493 37,933 △1,440

도 4,562 4,742 △180

군 4,562 4,742 △180

○주휴 및 연차수당 9,845 11,545 △1,700경정 9,845,000원

기 7,876 9,236 △1,360

도 985 1,155 △170

군 984 1,154 △170

201 일반운영비 382,389 364,004 18,385

기 305,912 291,204 14,708

도 38,238 36,400 1,838

군 38,239 36,400 1,839

03 행사운영비 210,945 192,560 18,385

◎치매안심센터 행사운영비 210,945 192,560 18,385

○치매안심마을 운영 20,500 16,000 4,500경정 20,500,000원

기 16,400 12,800 3,600

도 2,050 1,600 450



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,050 1,600 450

○쉼터 및 고위험군 인지강화교실운영

51,485 37,600 13,885경정 51,485,000원

기 41,188 30,080 11,108

도 5,148 3,760 1,388

군 5,149 3,760 1,389

202 여비 5,040 6,400 △1,360

기 4,032 5,120 △1,088

도 504 640 △136

군 504 640 △136

01 국내여비 5,040 6,400 △1,360

◎시간선택제 임기제 공무원 국내여비

5,040 6,400 △1,360경정 5,040,000원

기 4,032 5,120 △1,088

도 504 640 △136

군 504 640 △136

301 일반보전금 10,200 12,400 △2,200

기 8,160 9,920 △1,760

도 1,020 1,240 △220

군 1,020 1,240 △220

09 행사실비지원금 10,200 12,400 △2,200

◎일반보상금 10,200 12,400 △2,200

○자원봉사자 활동 보상금 7,800 10,000 △2,200경정 7,800,000원

기 6,240 8,000 △1,760

도 780 1,000 △220

군 780 1,000 △220

405 자산취득비 22,050 9,050 13,000

기 17,640 7,240 10,400

도 2,205 905 1,300

군 2,205 905 1,300

01 자산및물품취득비 22,050 9,050 13,000

◎치매안심센터 물품 및 장비 구입 13,000 0 13,000

○비대면 생활방역기 4,000 0 4,0004,000,000원*1대

기 3,200 0 3,200

도 400 0 400

군 400 0 400

○교육용 태블릿PC 7,000 0 7,000350,000원*20대

기 5,600 0 5,600

도 700 0 700

군 700 0 700

○교육용 오븐기 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

기 1,200 0 1,200

도 150 0 150

군 150 0 150

○골전도 증폭기(보청기) 500 0 500250,000원*2대

기 400 0 400

도 50 0 50

군 50 0 50



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

배회감지기 지원 1,950 3,000 △1,050

201 일반운영비 1,950 3,000 △1,050

01 사무관리비 1,950 3,000 △1,050

◎배회감지기 대여료 지원 1,950 3,000 △1,050경정 1,950,000원

중증치매노인 공공후견 2,700 2,700 0

기 2,165 2,165 0

도 268 268 0

군 267 267 0

201 일반운영비 2,700 2,100 600

기 2,165 1,685 480

도 268 208 60

군 267 207 60

01 사무관리비 2,700 2,100 600

◎중증치매노인 공공후견 홍보물품 등 구입

2,700 2,100 600경정 2,700,000원

기 2,165 1,685 480

도 268 208 60

군 267 207 60

301 일반보전금 0 600 △600

기 0 480 △480

도 0 60 △60

군 0 60 △60

12 기타보상금 0 600 △600

◎중증치매노인 공공후견인 활동비 0 600 △600경정 0원

기 0 480 △480

도 0 60 △60

군 0 60 △60

의약무 안전 관리 731,845 669,970 61,875

기 255,500 255,500 0

도 295,788 264,850 30,938

군 180,557 149,620 30,937

의약무관리 731,845 669,970 61,875

기 255,500 255,500 0

도 295,788 264,850 30,938

군 180,557 149,620 30,937

취약지역 응급의료기관 운영비 지원(공모) 161,875 100,000 61,875

도 80,938 50,000 30,938

군 80,937 50,000 30,937

307 민간이전 161,875 100,000 61,875

도 80,938 50,000 30,938

군 80,937 50,000 30,937

02 민간경상사업보조 161,875 100,000 61,875

◎취약지역 응급의료기관 운영비 지원(공모)

161,875 100,000 61,875경정 161,875,000원

도 80,938 50,000 30,938

군 80,937 50,000 30,937



부서: 보건소

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비 956,969 991,969 △35,000

인력운영비(보건소) 397,739 412,739 △15,000

인건비 397,739 412,739 △15,000

101 인건비 396,319 411,319 △15,000

02 기타직보수 396,319 411,319 △15,000

◎공중보건의사 진료 여비 49,800 64,800 △15,000경정 49,800,000원

기본경비(보건소) 559,230 579,230 △20,000

일반운영비 433,229 453,229 △20,000

201 일반운영비 433,229 453,229 △20,000

01 사무관리비 162,734 152,734 10,000

◎보건기관 급량비 16,300 11,904 4,396

◎일반수용비 131,377 125,773 5,604

○보건소 기본수용비 34,857 29,253 5,604

경정 16,300,000원

경정 34,857,000원

02 공공운영비 270,495 300,495 △30,000

◎공공요금 및 제세 202,055 205,980 △3,925

○보건지소 공공요금 99,035 102,960 △3,925

◎공용차량 유류비 14,000 24,000 △10,000

◎공용차량 수선비 7,000 10,575 △3,575

◎연료비 5,500 18,000 △12,500

○보건지소 연료비 2,500 8,000 △5,500

○보건진료소 연료비(난방용)

3,000 10,000 △7,000

경정 99,035,000원

경정 14,000,000원

경정 7,000,000원

경정 2,500,000원

경정 3,000,000원


